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Sprawozdanie z warsztatów metodycznych 

„IPET w praktyce - tworzenie Indywidualnych Programów  

Edukacyjno-Terapeutycznych  

dla ucznia z niepełnosprawnością intelektualną”  

dla uczestników  

SIECI WSPÓŁPRACY I SAMOKSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI PRACUJĄCYCH  

Z DZIECKIEM ZE SPECJALNYMI POTRZEBAMI EDUKACYJNYMI 

 

Dobrze skonstruowany IPET dla konkretnego ucznia warunkuje i wyznacza kierunek edukacji 

i rewalidacji. Indywidualny Program Edukacyjno - Terapeutyczny jest czasami nie lada 

wyzwaniem dla nauczycieli pracujących z uczniami ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi. Opracowanie tego dokumentu rodzi wiele pytań i niejasności. Wszystkie te 

wątpliwości i niejasności  można było wyjaśnić  na szkoleniu nt. „IPET w praktyce tworzenie 

Indywidualnych Programów Edukacyjno-Terapeutycznych dla ucznia z niepełnosprawnością 

intelektualną”. Szkolenie odbyło się 21 września 2021 roku w formie online,  

a przeprowadziły je Zyta Czechowska i Jolanta Majkowska. W szkoleniu oprócz uczestników 

Sieci wzięli też udział chętni nauczyciele ze szkół powiatu głogowskiego, łącznie 40 

nauczycieli. Prowadzące przedstawiły akty prawne dotyczące IPET i WOPFU. Uczestnicy 

zostali zapoznani z zasadami tworzenia WOPFU - jak ją sporządzić i co uwzględnić. 

Przeanalizowano obszary i  konieczne informacje, które IPET powinien zawierać. Udzielono 

praktycznych wskazówek do opracowania IPET. Zwrócono również uwagę na aktualizację, 

modyfikację IPET. Odniesiono się także do zagadnienia ewaluacji IPET, czyli  analizy  

i oceny efektywności programu. Informacje uzyskane podczas szkolenia rozwiały liczne 

wątpliwości i będą pomocne w opracowaniu zarówno WOPFU jak i IPET. Warto pamiętać, 

że WOPFU i IPET to ważne dokumenty regulujące funkcjonowanie dziecka z orzeczeniem  

w przedszkolu bądź w szkole. Aby spełniały one swoją rolę, powinny być „żywymi” 

dokumentami, modyfikowanymi, uzupełnianymi, przygotowanymi w sposób 

służący praktyce placówki. Tylko wówczas będą służyły nadrzędnemu celowi – 

poprawie funkcjonowania dziecka. 
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